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Sposób wywoływania obrazu elektrostatycznego
oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest sposób
wywoływania obrazu elektrostatycznego, polega¬
jący na obniżeniu wilgotności względnej powietrza
w komorze wywoływania oraz urządzenie do sto¬
sowania tego sposobu.

Badania procesów, występujących przy odwzo¬
rowywaniu obrazu sposobem elektrograficznym lub
elektrofotograficznym wykazały, że przebieg tych
procesów jest w dużej mierze zależny od wilgot¬
ności otoczenia, higroskopijności warstw fotopół-
przewodzących, papierów, nośników i proszków
wywołujących. Zbadano na przylkład, że wzrost
wilgotności warstwy fotopółprzewodzącej powo¬
duje zmianę oporu powierzchniowego płyty i ciem¬
nicowego spadku potencjału płyty, pokrytej ła¬
dunkiem elektrycznym. Zjawisko to powoduje nie¬
stabilność wartości potencjału powierzchniowego
płyty.

Szczególnie istotny jest wpływ wilgotności po¬
wietrza i materiałów w procesie wywoływania
utajonego obrazu elektrostatycznego. Okazało się
bowiem, że wzrost wilgotności na naładowanej po¬
wierzchni warstwy elektrofotograficznej powoduje
zwiększenie sił adhezji cząstek proszku wywołu¬
jącego do powierzchni płyty i wpływa na zadymie¬
nie podłoża reprodukcji. Zwiększona wilgotność
mieszaniny wywołującej ma wpływ na ilość i znak
ładunków elektrostatycznych, które pojawiają się
wskutek zetknęcia cząstek nośnika i proszku wy¬
wołującego, jak również powoduje aglomerację te-

10

15

25

30

go proszku, czego wynikiem jest obniżenie rozdziel¬
czości obrazu i zmniejszenie ostrości jego linii.

Badania wykazały również, że wzrost wilgotnoś¬
ci obrazu pyłowego powoduje zwiększenie prze¬
wodności warstwy proszku i zmniejszenie efektyw¬
ności przenoszenia proszku na podłoże. Ustalono
przy tym, że omówiony wyżej wpływ zmiany wil¬
gotności powietrza i materiałów a zwłaszcza jej
wzrostu na proces wywoływania obrazu elektro¬
statycznego można w znacznym stopniu zmniejszyć
przez utrzymanie w komorze wywołującej wilgot¬
ności względnej o około. 10% do 45% niższej w sto¬
sunku do wartości wilgotności względnej otoczenia.
W tym przypadku bowiem uzyskuje się warunki,
w których proszek wywołujący wprowadzony do
komory oddaje część zawartej w nim wody, przy
czym zmniejszenie wilgotności proszku wpływa do¬
datnio na polepszenie jakości otrzymywanego
obrazu.

Sposób wywoływania obrazu elektrostatycznego
według wynalazku ma na celu utrzymanie wilgot¬
ności względnej w komorze wywołującej o 10 do
45% niższej od wilgotności otoczenia, co uzyskuje
się za pomocą ogrzewania komory wywołującej,
powodując przyrost temperatury 10°C do 40°C
w stosunku do temperatury otoczenia, względnie
przez absorbcję wilgotności w komorze za pomocą
substancji higroskopijnych. Przedmiot wynalazku
oraz urządzenie do stosowania tego sposobu są
przykładowo wyjaśnione na rysunkach, na których
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fig. 1 przedstawia urządzenie do wywoływania ob¬
razów elektrostatycznych w postaci bujaka, za¬
opatrzonego w komorę grzejną, fig. 2 — podobne
urządzenie, zaopatrzone w absorbery, a fig. 3 —
urządzenie do wywoływania sposobem „chmury
pyłowej", zaopatrzone w komory grzejne i absor¬
bery.

Sposób wywoływania utajonego obrazu elektro¬
statycznego według wynalazku polega na utrzyma¬
niu w komorze wywołującej wilgotności względnej
o wartości 10 do 45% niższej od wartości wilgot¬
ności otoczenia, co uzyskuje się za pomocą ogrze¬
wania komory lub absorbcji pary wodnej za po¬
mocą substancji higroskopijnych.

Urządzenie do stosowania sposobu według wy¬
nalazku, przedstawione na fig. 1, składa się z meta¬
lowego naczynia 3 osadzonego za pomocą czopów 8
w łożyskach 9 i tworzącego rodzaj wahadłowo lub
obrotowo osadzonego bujaka, z zewnętrznej obu¬
dowy izolacyjnej 7 tworzącej między tą obudową
a ściankami naczynia 3 komorę grzejną 6 oraz z
płyty elektrofotograficznej 2 pokrytej warstwą
światłoczułą 1 i nasadzaną na otwór naczynia 3.
Wewnątrz naczynia 3 utworzona jest komora wy¬
wołująca 4, do której wprowadza się proszek wy¬
wołujący wraz z nośndkiem 5. Odmiana urządzenia
przedstawiona na fig. 2 jest. zaopatrzona w umiesz¬
czone wewnątrz komory wywołującej 4 naczynia 10
z substancją higroskopijną, tworzące absorbery
wilgoci.

Działanie opisanych wyżej urządzeń jest nastę¬
pujące. Do wnętrza komory wywołującej 4 wpro¬
wadza się proszek wywołujący wraz z nośnikiem 5,
a następnie na górny otwór naczynia 3 nakłada się
płytę elektrofotograficzną 2 wraz z warstwą świa¬
tłoczułą 1, na której wytworzony jest utajony ob¬
raz elektrostatyczny. Następnie obracając naczy¬
nie 3 w łożyskach 9 powoduje się przez przesypy¬
wanie mieszaniny wywołującej 5 po powierzchni
warstwy światłoczułej 1 przyciągnięcie cząstek
proszku wywołującego do naładowanych punktów
warstwy 1, odpowiadających utajonemu obrazowi
elektrostatycznemu a za tym wywoływanie obrazu.

W trakcie wywoływania do komory grzejnej 6
urządzenia, przedstawionego na fig. 1 doprowadza
się ogrzany czynnik np. powietrze lub parę albo
też włącza się umieszczony w komorze 6 grzejnik
elektryczny, powodując przyrost temperatury wnę¬
trza komory 4 o 10 do 40°C powyżej temperatury
otoczenia. Wskutek tego wilgotność względna za¬
wartego w komorze powietrza zmniejsza się o 10
do 45% w porównaniu do wilgotności względnej
otoczenia. Dzięki temu zmniejsza się wilgotność za¬
wartej w komorze 4 mieszaniny wywołującej 5,
powodując równoczesny spadek przewodności

warstwy proszku i jego lepsze przyciąganie do na¬
ładowanych miejsc warstwy światłoczułej 1 bez
przylegania do pozostałych części płyty, a równo¬
cześnie eliminuje się ujemny wpływ wilgotności

5 na proces przenoszenia obrazu na podłoże repro¬
dukcji.

W odmianie urządzenia przedstawionej na fig. 2
zmniejszenie wilgotności względnej w komorze wy¬
woływania 4 uzyskuje się przez absorbowanie wil¬
goci za pomocą substancji higroskopijnej zawartej
w naczyniach absorbcyjnych 10. Urządzenie przed¬
stawione na fig. 3 tym różni się od wyżej opisa¬
nego, że do wnętrza komory wywołującej 4 utwo¬
rzonej w naczyniu 3 są wprowadzone króćce 11,
którymi doprowadzane jest ogrzane powietrze, po¬
wodujące powstanie wewnątrz komory 4 chmury
pyłowej. W tym celu urządzenie jest zaopatrzone
w dmuchawę 12 oraz przewód powietrzny 13 ogrze¬
wany elementem grzejnym 14 i wprowadzony do
wnętrza komory grzejnej 4.

Proszek wywołujący 5 może być przy tym rów¬
nież doprowadzany do wnętrza komory 4 łącznie
ze strumieniem ogrzanego powietrza.

Urządzenie to zaopatrzone w komorę grzejną 6
oraz równocześnie w naczynia absorbcyjne 10, słu¬
żące do zmniejszania wilgotności względnej po¬
wietrza wewnątrz komory 4 w stosunku do wil¬
gotności względnej otoczenia.

Sposób wywoływania utajonego obrazu elektro¬
statycznego oraz urządzenie do stosowania tego
sposobu może znaleźć zastosowanie zwłaszcza w
procesach elektrofotograficznych i elektrograficz-
nych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wywoływania utajonego obrazu elektro¬
statycznego, wytworzonego na warstwie światło¬
czułej przez pokrywanie go proszkiem wywołu¬
jącym, znamienny tym, że obniża się wilgotność
względną w komorze wywołującej (4) o 10 do
45% w stosunku do wilgotności względnej oto¬
czenia za pomocą podgrzewania komory (4)
przez przyrost temperatury o 10 do 40°C lub/
oraz absorbowanie wilgoci za pomocą substancji
higroskopijnych.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że jest zaopatrzone w
komorę grzejną (6) lub grzejnik otaczający ko¬
morę wywołującą (4).

3. Odmiana urządzenia według zastrz. 2, znamien¬
na tym, że jest zaopatrzona w naczynia absorb¬
cyjne (10), umieszczone wewnątrz komory wy¬
wołującej (4).
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Fig. 3

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1524-65 nakład 240 egz.
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